
Beleid overschotten 

De raad van de gemeente Berkelland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 maart 2016; 

  

  

b e s l u i t : 

  

1. bij een overschot bij de voorjaarsnota, najaarsnota of jaarrekening het resultaat bestemmen voor: 

het aanvullen van de algemene reserve tot het weerstandsvermogen gelijk is aan twee 1.1. 

1.2. het aanvullen van de algemene reserve tot de solvabiliteit gelijk is aan 35% 

1.3. incidentele beleidsvoornemens (van de raad) 

1.4. het aanvullen van de bestemmingsreserves waarvoor dit bepaald is tot het plafond van de 

bestemmingsreserves, waarbij het restantresultaat steeds gelijkelijk verdeeld wordt over 

de reserves die nog niet aan het plafond zitten. 

1.5. teruggaaf Onroerende Zaakbelasting (OZB) door middel van een korting op de aanslag in 

het volgende jaar. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 12 april 2016 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 299976 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2022 nr. 299976 1 juli 2022 1 


